KEDO GROUP
NIPT L62011011A
Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2019
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Kedo Group” jane
pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel konform Ligjit 9228, date 29.04.2004, “Per
Kontabilitetin dire Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin
¢ paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne fuqi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur

mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja ¢ pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat ¢ SKK, kerkon perdorimin ¢ disa
vlersimeve kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape
gjvkimin ¢ saj mbi zbatimin ¢ politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte
ose kompleks te gjykimit ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per
hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ¢ kryera gjate nje periudhe raportuese, do te regjistrohen si te tilla pikerisht ne
periudhen kur do te merren perfitimet.

Mbaijtja ¢ kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre
te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deldarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen

¢ te cilave jane pergatitur deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:
Politikat kryesore Kontabél

i. Instrumentat financiare

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Kedo Group” ‘ka vetem instrumenta financiare jo derivative,
perfshire kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera detyrime.
Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te
llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence
objektive ge keto kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren ¢

drejte te tyre dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

ii. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston € blerjes dhe kosto te
tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen ¢ aktivit ne kushtet ¢ nevojshme per funksionimin e tij.
iii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a)Monedha ¢ perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike

te grupit maten ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia
ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshtc monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur
kurset e kembimit ne daten ¢ kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe
rezultojne nga kryerja ¢ transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi
i aktiveve monctare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin ¢ kembimit
te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Shenim A.1 - Aktivet monetare




Emertimi

Banka (llog. rrjedhese ne leke)

Banka (llog. rrjedhese ne curo), (34.79) Kursi 1 BSH me 31.12.2018 (123.42)
Arka

Total

Shenim A.2 -Te drejta te arketueshme

Emertimi
Nga tatime
Nga njésité ekonemike ku ka interesa pjesémarrése - Fax News huadhenie afatgjate

Shenim A.3 -Inventaret
Emertimi

Inventar 1 imét
Total

Shenim A.4- Shpenzime te shtyra
Emertimi

Shpenzime te Shtyra

Shenim A.5-Aktive Afatgjate materiale
Emertimi

Mjet transporti BMW X6

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Totali

Shenim A.5/1-Aktive Financiare
Emertimi

Tituj te tjere te mbhajtur si Aktive Financiare
Totali

Shenim A.6- Detyrime Afashkurtra

Emertimi
Detyrime ndaj Ortakut ( Pronarit)

Detyrime ndaj furnitoreve

Detyrime ndaj punonjesve paga

Detyrime per Sigurime Shogerore dhe Shendetsore
Detyrime per TAP

Detyrime per TVSH

Detyrime per Tatimin ne Burim
Detyrime te tjera

Total
Shenim A.7- Detyrime Afatgjata
Emertimi

Detyrime ndaj Ortakut ( Pronarit)
Total

31.12.2019  31.12.2018
3,336 3.336
4,295 4,295

795 795

8,426 8,426

31.12.2019 31.12.2018

11,203 11,203

15,295,496 15,295,496

31.12.2019 31.12.2018
0 5

0 0

31.12.2019 31.12.2018

0 0

31.12.2019 31.12.2018

1,904,039 1,904,039

0 0

0 0

37,188,000 37,188,000

43,224,039 43,224,039

31.12.2019 31.12.2018

11,481,009 11.481.009
11,481,009 11,481,009
31.12.2019 31.12.2018
101,625 101,625
901,674 538.128
7,254 6,696
37,188,000 37,188,000
68,624,371 68,260,267
31.12.2019 31.12.2018
30,425,818 30,425,818
0 0



Shenim A.8-Kapitali

Kapitali i Nenshkruar
Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashpémdara
Fitimi/humbja e vitit financiar

Totali

Shenim B.1 - Shitjet neto

Emertimi
Shitjet neto

Shenim B.2- Shpenzime personeli
Emertimi

Pagat e punonjesve

Shpenz sigurime shoq

Shenim B.3- Shpenzime te tjera shfrytezimi
Emertimi

Qecra ambjenti

Shpoenz post ¢ telekomi
Taksa vendore

Gjoba

Te tjera

Humbje nga kemb valut
Amortizimi

Te ndryshme

Total

Shenim B.4- Te ardhura te tjera

Interesa kreditore

Totali

Shenim B.5- Shpenzime financiare
Emertimi

Komisione bankare

Interesa debitore

Totali

Shenim B.6- Fitim humbja para tatimit (Humbje)
Shpenzime te panjohura

Rezultati fiskal

Tatim mbi fitimin

100,000 100,000
-2,472,094 -1,434,523
-364,104 -1,037,571
-2,836,198 -2,472,094
31.12.2019 31.12.2018
0 0
31.12.2019 31.12.2018
-312,000 -288.000
-52,104 -48,960
-364,104 -336,960
31.12.2019 31.12.2018
-10,000
-57.415
-132,746
-3,605
-2
2217.29
-476.009
0 -691,994
31.12.2019 31.12.2018
0 19
0 19
31.12.2019 31.12.2018
-8,709
0 0
-8,709
-1,037,571
14,396
-364,104 -1,023.175
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